[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт

	собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

№ 122

от 24 января  2011 г.

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Советского муниципального района»

от 14 февраля 2007 года № 255

На основании  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 08 мая 2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  Федерального закона от 29 декабря 2010 года №442-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»   р е ш и л о:

1. В решение Собрания депутатов муниципального образования «Советского муниципального района» от 14 февраля 2007 года № 255 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования «Советский муниципальный район» (далее по тексту – Положение) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. статьи 3 Положения признать утратившим силу.

1.2. Пункт 7.3. статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7.3. Муниципальное образование не несет ответственности по обязательствам муниципальных бюджетных и автономных учреждений.

При недостаточности денежных средств, находящихся в распоряжении муниципального казенного учреждения, субсидиарную ответственность по его обязательствам несет муниципальное образование в лице органов местного самоуправления.».

1.3. В подпункте 2 пункта 8.1. статьи 8 Положения слова «и  учреждений» исключить, далее по тексту.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник района».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, платежам, экономическим вопросам и предпринимательству Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район».

	Глава муниципального образования «Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов
	В.К.Антоничева